РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2024  № 21

х. Молаканский
Об утверждении реестра многоквартирных домов,

признанных аварийными и подлежащими сносу на территории Долотинского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным  Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Администрация Долотинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу на территории Долотинского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Долотинского сельского поселения                                                       О.В. Борисова

Приложение

к постановлению Администрации

Долотинского

сельского поселения

от 20.03.2024 №21
Реестр  многоквартирных домов,

признанных аварийными и подлежащими сносу

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год постройки
	Количество
	Общая площадь МКД
	Дата  признания МКД аварийным
	Срок отселения
	Дата сноса МКД
	Решение об изъятии

	квартир
	жителей

	1
	п.Первомайский ул.Ленина д.16
	1953
	3
	4
	142,1
	27.05.2020
	2024 год
	2026 год
	Апрель 2024

	2
	п.Первомайский ул.Ленина д.20
	1956
	3
	3
	114,3
	27.05.2020
	2024 год
	2026 год
	Апрель 2024

	3
	п.Первомайский ул.Ленина д.54
	1956
	8
	15
	388,0
	27.05.2020
	2024 год
	2026 год
	Апрель 2024

	4
	п.Первомайский ул.Ленина д.48
	1959
	16
	18
	634,6
	10.02.2021
	2025 год
	2027 год
	Апрель 2024

	5
	п.Первомайский ул.Карла Маркса д.27
	1956
	3
	3
	101,3
	24.12.2021
	2025 год
	2027 год
	Апрель 2025

	6
	п.Первомайский ул.Ленина д.46
	1960
	8
	16
	397,0
	30.06.2023
	2025 год
	2027 год
	Апрель 2025

	7
	п.Первомайский ул.Волгоградская д.4
	1956
	3
	4
	106,2
	30.12.2022
	2026 год
	2028 год
	Апрель 2025

	8
	п.Первомайский ул.Ленина д.26
	1956
	1
	2
	59,4
	30.06.2023
	2026 год
	2028 год
	Апрель 2025